Projeto de Lei n°              /2014

Isenta do pagamento da tarifa no transporte coletivo (ônibus) no Município de Guaíba aos

servidores de nível médio da Brigada Militar.

Henrique Tavares, Prefeito do Município de Guaíba, Rio Grande do Sul,

Faço saber que a Câmara de vereadores de Guaíba aprovou e eu, no uso das

atribuições legais que me confere a lei Orgânica, sanciono e promulgo a seguinte.

LEI N°

Art. 1° Quando em serviço, estarão isentos do pagamento da tarifa no transporte

coletivo por ônibus os servidores de nível médio da Brigada Militar de Guaíba.

Art. 2° A isenção de que trata essa lei será concedida mediante a apresentação de

qualquer documento de identificação funcional ou de cartão emitida pela secretaria municipal

de transportes  sem a necessidade do uso de fradas.

Art. 3° Os beneficiados por esta lei poderão utilizar o transporte coletivo em qualquer

horário, desde que estejam em serviço, deslocando-se para o trabalho ou retornando do

mesmo pra suas residências.

Art. 4°Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaiba em .... de ...................de 2014.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

P
LL

 0
45

/2
01

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
nt

ôn
io

 A
ril

en
e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

8E
B

60
9E

86
C

9B
33

F
0A

E
72

11
D

B
18

50
E

49
9

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

25
81